Xuống đồng gieo cấy lúa xuân

Sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, tranh thủ thời tiết thuận lợi, nông dân huyện Tiền Hải nô nức xuống đồng gieo cấy lúa xuân, mở đầu cho một năm mới với ước mong được mùa, được giá.

Những ngày qua, bảo đảm phục vụ kịp thời cho việc xuống đồng cấy 300ha lúa vụ xuân, HTX SXKD DVNN xã Vũ Lăng đã cử người thường xuyên ra thăm đồng để kịp thời bơm nước, dẫn nước vào ruộng, bảo đảm cho mặt ruộng không bị khô, nhân dân phấn khởi xuống đồng cấy lúa xuân.